2019 年７月 22 日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     愛 須  康 之

 （コード番号： 3 9 6 8  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長    福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

当社中核子会社ジェイズ・コミュニケーション株式会社
自社独自のコンテナ技術を活用した

クライアント型セキュリティプロダクト構想 “RevoWorks”を発表

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（東京本社：東京都中央区、代

表取締役社長：愛須 康之、以下、ジェイズ・コミュニケーション）は、「働き方改革」に向けた

新提案として、自社開発のインターネット分離ソリューション SCVX においても実装されている

独自のコンテナ技術を活用した RevoWorks（レボワークス）構想（※1）を発表いたしましたので、

お知らせいたします。

近年、「働き方改革」が推進されることで、企業や自治体がテレワークやリモートワークを積極

的に活用し、業務効率化と長時間労働の抑制を図っており、リモートアクセス市場、DaaS サー

ビス市場は年 20％近い成長を遂げるものと予想されております。（※2）

ジェイズ・コミュニケーションは、独自のコンテナ技術を擁し、SCVX が既に参入しているイ

ンターネット分離市場だけではなく、“RevoWorks”をもってリモートアクセス市場、DaaS サー

ビス市場にも参入いたします。また、同市場に参入をすることで、同市場関連商材にて今後３年

間で 20 億円の売上を目標としてまいります。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

※1 RevoWorks は、”Revolution”（改革）と”Work”（仕事）の単語を掛け合わせた造語です。

※2 2018 年５月８日付 ミック経済研究所プレスリリースより

以 上

News Release

2019 年 7 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

ジェイズ・コミュニケーション、自社の独自コンテナ技術を活用した

クライアント型セキュリティプロダクト構想 “RevoWorks”を発表

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（東京本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之、以下、ジェイ

ズ・コミュニケーション）は、独自のコンテナ技術を用いたクライアント型のセキュリティプロダクト RevoWorks 構想を

発表いたします。

ジェイズ・コミュニケーションの独自コンテナ技術はインターネット分離ソリューション SCVXで得られたノウハウや

経験を元に開発しており、接続時にコンテナを作成、終了とともにコンテナを削除することで安全性を最大限に高

める事が可能な技術です。SCVXはサーバ上のDockerコンテナ内で実行するブラウザをクライアント PCに画面転

送することにより利用するのに対して RevoWorks ではクライアント PC 上のコンテナ内でブラウザなどのアプリケー

ションを安全に実行します。

■RevoWorks プロダクト概要

従来のテレワークソリューションは、VDI、デスクトップ仮想化やオフィス PC のリモートデスクトップなど、大規模

サーバ環境や複数台の PC を利用したシステムであるため、コスト等の問題から一部の大企業でないと利用が難

しいソリューションでした。

RevoWorks はこの問題を解決するため、操作クライアントにコンテナを生成しセキュアな環境を仮想的に生成、

コンテナ内で各種処理を実行することで、操作クライアントのみでセキュアなテレワークシステムを構築することが

可能となります。

製品名 RevoWorks

提供開始日 2019 年 9 月より順次リリース予定

RevoWorks ®

従来の方式は、複数のサーバ、PC、
システムを組み合わせる複雑な構成

RevoWorks は操作クライアントのみで
セキュアなテレワークを実現

News Release

■主要機能

RevoWorks Browser / クライアント型のインターネット分離のための仮想ブラウザ

クライアント PC 上の独自コンテナ内で仮想ブラウザを実行することで、論理的な安全性はそのままに、よりユーザ

の使い勝手とトータルコスト低減を目標にしています。 ファイル無害化やファイル脅威（サンドボックス）チェックな

ど SCVX のオプション機能も同様に利用することができます。2019 年 9 月のリリースを予定しております。

RevoWorks Desktop / テレワークを支えるクライアント型仮想デスクトップ

クライアント PC 上に MSOffice 等の特定アプリケーションが実行可能な独自コンテナ環境を精製することで、従来

高価な VDI でしか実現できなかったテレワークにおける安全性を、低コストで実現することが可能なソリューション

です。ファイル無害化やファイル脅威チェック機能に加えて、クライアント PCを紛失した場合でも情報が漏洩しない

よう秘密分散技術を用いたファイル情報漏洩対策機能の提供も予定しています。

2020 年 1 月のリリースを予定しております。

近年、「働き方改革」が推進されることで、企業や自治体がテレワークやリモートワークを積極的に活用し、業務

効率化と長時間労働の抑制を図っており、リモートアクセス市場、DaaS サービス市場は年 20％近い成長を遂げる

ものと予想されております。（ミック経済研究所調べ/2018 年 5 月 8 日付同社プレスリリース） ジェイズ・コミュニケ

ーションは、RevoWorks を中心にテレワーク及びリモートワークの“セキュリティ”にフォーカスして同市場へ参入す

ることにより同市場関連商材にて今後 3 年間で 20 億円の売上を目標としてまいります。

ジェイズ・コミュニケーションは、ITセキュリティ技術とネットワーク技術の双方を高度に持ち合わせた「ITセキュリ

ティソリューションカンパニー」として、今後も、社会から必要とされる情報セキュリティニーズに対して最適解を提

供し続けてまいります。

ジェイズ･コミュニケーション株式会社について

「安全、快適なソリューションを全てのお客様に」を理念に、同理念を実現する自社プロダクト、サービスの開発提

供ならびに、ネットワークセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業を展開しています。

【お問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

事業推進本部 営業推進部 太田

TEL ： 03-6222-5858

Mail ： revo_pr@jscom.co.jp

※本資料に掲載されている情報は開発中の物が含まれております。記載内容については予告なく変更される

場合があります。

※本資料に掲載されている商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

RevoWorks Browser 開発中画面
クライアント PC 上のコンテナからインターネットアクセス

RevoWorks Desktop 開発中画面
クライアント PC 上のコンテナ内で MicrosoftOffice を利用

mailto:revo_pr@jscom.co.jp

	RevoWorks